障生第１６２１号
平成30年8月1５日

各障がい福祉サービス事業者　様
大阪府福祉部障がい福祉室
生活基盤推進課長

障がい福祉サービス事業者に対する注意喚起について（情報提供）

　日頃から、障がい福祉行政の推進に御協力いただき、誠に有難うございます。
　大阪府警察本部より、富田林警察署の留置施設から被留置者が逃走した旨の情報提供が下記のとおりありました。
常日頃から安全管理について十分な体制整備等に努めていただいているところです
が、下記の点に十分にご注意ください。
記

・　逃走した被留置者について(大阪府警察ホームページへリンク)
http://www.police.pref.osaka.jp/02jyoho/wanted/hida_1.html
[bookmark: _GoBack]
・　戸締りは確実に行ってください。
不審な人物を見かけたら、すぐに１１０番通報してください。

※　社会福祉施設等における「防犯に係る自主点検表」及び「防犯対策マニュアル（参考）」
　を作成しておりますので、ご参照ください。
　【社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について】
http://www.pref.osaka.lg.jp/jigyoshido/jiritu_top/bouhantorikumi.html
【担　当】
　大阪府　福祉部　障がい福祉室
　生活基盤推進課　指定・指導グループ

TEL　06-6941-0351 （内線2462）
（直通）06-6944-6026
　　FAX　06-6944-6674